
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱秋庭建設

㈱安藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

31,500

32,000

落札業者 ㈱ケーアイロードメンティナンス

第1回

落札

令和7年度

事業名

施行場所

道路等維持補修管理工事（第１工区）

庄内町余目地域

種類入札日 令和７年４月４日 担当課 建設課舗装工事

指名理由 町内　舗装AB

辞退

十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥30,800 落札金額(税抜) ¥30,300 落札率

指名競争入札

98.37%

㈱工藤建設

業者名

30,850

指名業者

第2回 備考

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

高平建設㈱

㈱ケーアイロードメンティナンス

上野建設㈱

佐藤建設㈱

30,900

31,500

31,300

31,400

32,240

30,300

辞退

辞退

30,800

30,850

辞退

30,700

辞退

31,300

31,900

辞退

31,400

/ ㎡/ ㎡



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　舗装AB

㈱安藤建設 31,500 辞退

今野建設㈱ 31,400 30,800

菅睦建設㈱庄内支店 32,240 辞退

十和建設㈱庄内町支店 31,900 辞退

㈱狩川佐藤組 30,900 30,300 落札

高平建設㈱ 31,400 30,850

㈱工藤建設 31,300 30,850

佐藤建設㈱ 32,000 辞退

㈱秋庭建設 31,300 30,800

㈱ケーアイロードメンティナンス 辞退

上野建設㈱ 31,500 辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥30,800 落札金額(税抜) ¥30,300 落札率 98.37%

事業名 道路等維持補修管理工事（第２工区）

施行場所 庄内町立川地域

落札業者 ㈱狩川佐藤組

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 舗装工事 担当課 建設課

/ ㎡/ ㎡



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木CD

興成設備工業㈲ 失格

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 3,970,000

㈲疋田建設 3,900,000

㈱マルミチ 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退

幸栄建設㈱ 事前辞退

小林建設㈱ 3,850,000 落札

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱レオ 3,950,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年８月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,960,000 落札金額(税抜) ¥3,850,000 落札率 97.22%

事業名 令和6年災　第9310号　寺沢川　河川災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木CD

興成設備工業㈲ 辞退

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 4,150,000

㈲疋田建設 4,100,000

㈱マルミチ 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退

幸栄建設㈱ 事前辞退

小林建設㈱ 4,050,000 落札

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱レオ 4,150,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年６月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,120,000 落札金額(税抜) ¥4,050,000 落札率 98.30%

事業名 令和6年災　第9312号　町道清川木の沢線　道路災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 管ABランクのうち配水管工事が可能な庄内町給水装置工事事業者登録を受ける業者

㈲佐々木水道 7,436,000

興成設備工業㈲ 7,200,000

星川設備工業㈱ 7,080,000

㈲梅木設備工業 6,900,000 落札

菅原管設備 7,100,000

板垣建設管工㈱ 6,980,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１２月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,950,000 落札金額(税抜) ¥6,900,000 落札率 99.28%

事業名 町道松陽２号線配水管新設工事

施行場所 庄内町余目字志戸地内ほか

落札業者 ㈲梅木設備工業

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 管工事 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内取り扱い業者

㈱大滝商会 1,213,000

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部 1,315,000

㈱日本海防災 1,200,000 落札

荘内防災工業㈱ 事前辞退

タイコー警備保障㈱ 1,370,000

㈱両羽 1,290,000

㈲本間商会 1,285,000

㈱セフティ両羽 1,296,500

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年６月６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,590,000 落札金額(税抜) ¥1,200,000 落札率 75.47%

事業名 消防ホース等購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱日本海防災

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 施設管理消耗品 担当課 環境防災課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内　実施可能業者

㈱メコム酒田支店 4,197,000 落札

㈱管理システム 4,420,200

㈱日情システムソリューションズ 4,260,300

キューブワン情報㈱ 4,687,800

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和１０年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,239,100 落札金額(税抜) ¥4,197,000 落札率 80.10%

事業名 介護認定審査会ペーパーレス化システム構築業務委託

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱メコム酒田支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 その他委託料 担当課 保健福祉課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 実施可能業者

㈱新光コンサルタント庄内事務所 7,700,000

㈱庄内測量設計舎 7,250,000 落札

㈲ワタナベ測量設計 8,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年８月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,150,000 落札金額(税抜) ¥7,250,000 落札率 88.95%

事業名 興屋地内がけ崩れ対策工事用地測量及び実施設計業務委託

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 実施設計業務委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　測量設計会社

㈱新光コンサルタント庄内事務所 8,700,000

㈱庄内測量設計舎 8,380,000 落札

㈲ワタナベ測量設計 9,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥9,480,000 落札金額(税抜) ¥8,380,000 落札率 88.39%

事業名 庄内臨空工業団地あまるめ　取付道路測量設計業務委託

施行場所 庄内町家根合地内

落札業者 ㈱庄内測量設計舎

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 測量設計委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　測量登録業者

㈱新光コンサルタント庄内事務所 3,500,000

㈱庄内測量設計舎 3,540,000

㈲ワタナベ測量設計 3,350,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,970,000 落札金額(税抜) ¥3,350,000 落札率 84.38%

事業名 道路台帳整備業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 ㈲ワタナベ測量設計

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 その他委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 納入可能業者

愛知時計電機㈱仙台支店 5,680,000

東洋計器㈱東北支店 4,653,600 落札

アズビル金門㈱東北支店 6,886,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,977,000 落札金額(税抜) ¥4,653,600 落札率 93.50%

事業名 マイコンメーター（2.5号～100号）修理単価契約

施行場所 庄内町余目字滑石1-1

落札業者 東洋計器㈱東北支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 施設管理消耗品 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 納入可能業者

愛知時計電機㈱仙台支店 2,281,580 落札

東洋計器㈱東北支店 2,553,540

アズビル金門㈱東北支店 2,357,740

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,499,000 落札金額(税抜) ¥2,281,580 落札率 91.29%

事業名 水道メーター（13㎜～100㎜）バーター単価契約

施行場所 庄内町余目字滑石1-1

落札業者 愛知時計電機㈱仙台支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 施設管理消耗品 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 山形県で調査実績のある者

フジ地中情報㈱東北支店 4,960,000

㈱東北漏水 4,820,000

㈱コスモリサーチ東北支店 4,800,000

㈱サンスイ東北支店 4,830,000

東日本漏水調査㈱ 4,300,000 落札

日本水道管路㈱東北支店 4,850,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,400,000 落札金額(税抜) ¥4,300,000 落札率 97.72%

事業名 令和7年度上水道漏水調査業務委託

施行場所 庄内町上水道給水区域

落札業者 東日本漏水調査㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月４日 種類 その他委託料 担当課 企業課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱狩川佐藤組 219,400,000

㈱安藤建設 217,700,000 落札

高平建設㈱ 220,000,000

十和建設㈱庄内町支店 220,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法 一般競争入札

予定価格(税抜) ¥218,570,000 落札金額(税抜) ¥217,700,000 落札率 99.60%

事業名 市街地排水対策調整池整備工事

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱安藤建設

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木A

菅睦建設㈱庄内支店 63,400,000

㈱安藤建設 62,000,000 落札

十和建設㈱庄内町支店 63,100,000

㈱狩川佐藤組 62,900,000

佐藤建設㈱ 63,200,000

高平建設㈱ 62,700,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 63,300,000

上野建設㈱ 63,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥62,810,000 落札金額(税抜) ¥62,000,000 落札率 98.71%

事業名 町道松陽2号線道路改良工事

施行場所 庄内町余目字志戸地内

落札業者 ㈱安藤建設

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 建築Ａ

菅睦建設㈱庄内支店 139,000,000 落札

十和建設㈱庄内町支店 139,600,000

㈱狩川佐藤組 139,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥139,500,000 落札金額(税抜) ¥139,000,000 落札率 99.64%

事業名 火葬場大規模改修工事

施行場所 庄内町余目 地内

落札業者 菅睦建設㈱庄内支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 建築一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築ＡＢ及び入札会を辞退しなかった者

今野建設㈱ 3,240,000

菅睦建設㈱庄内支店 3,200,000

㈱安藤建設 3,150,000

㈲長谷部建築 3,180,000

㈱狩川佐藤組 3,070,000

高平建設㈱ 3,200,000

十和建設㈱庄内町支店 2,950,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年６月１３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,054,000 落札金額(税抜) ¥2,950,000 落札率 96.59%

事業名 庄内町総合体育館東側カーテン修繕

施行場所 庄内町余目字大塚地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 施設等修繕料 担当課 社会教育課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

星川設備工業㈱

落札

今野建設㈱

興成設備工業㈲

㈲疋田建設

7,080,0007,500,000

7,250,000

事前辞退

落札業者 ㈱工藤建設

第1回

令和7年度

事業名

施行場所

風車村遊具更新工事

庄内町狩川　地内

種類入札日 令和７年４月１４日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内　土木ＢＣ

7,070,000

小林建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥6,800,000 落札金額(税抜) ¥6,750,000 落札率

指名競争入札

99.26%

㈲佐藤ガス工事

業者名

6,750,000

指名業者

第2回 備考

㈲長谷部建築

幸栄建設㈱

㈱工藤建設

㈲長谷部建設工業

板垣建設管工㈱

㈱秋庭建設

事前辞退

事前辞退

7,450,000

7,100,000

7,290,000

6,870,000

6,850,000

7,000,000

6,800,000

7,000,000

7,220,000

7,150,000

7,200,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　建築設計登録業者

佐藤建築設計工房 4,700,000

HARADA・ARCHITECTURE GROUP㈱庄内営業所 事前辞退

花岡昭夫建築設計事務所 4,600,000 落札

㈱キャドウイング庄内町営業所 4,900,000

㈱新光コンサルタント庄内事務所 4,750,000

相馬建築設計事務所 4,710,000

㈱庄内測量設計舎 5,000,000

大滝建築設計事務所 4,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年７月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,800,000 落札金額(税抜) ¥4,600,000 落札率 95.83%

事業名 まちづくりセンタートイレ改修工事実施設計業務委託

施行場所 庄内町余目地内ほか

落札業者 花岡昭夫建築設計事務所

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 実施設計業務委託料 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 統一的な基準による地方公会計制度においては、官庁会計（単式簿記）に依らない複式仕訳、連結決算処理など高度な会
計処理知識が必要であり、取扱品目に「財務書類」または「公会計」を含む業者で、ソフトウェアやシステム導入支援では
なく、財務書類等の作成支援業務を行う業者。

税理士法人TMS練馬事務所 2,290,000 落札

税理士法人森田会計事務所 事前辞退

㈱ビー・エイチ・シー 事前辞退

税理士法人あさひ会計 2,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,800,000 落札金額(税抜) ¥2,290,000 落札率 81.78%

事業名 統一的な基準による地方公会計制度運用支援業務委託

施行場所 庄内町役場

落札業者 税理士法人TMS練馬事務所

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月１４日 種類 その他委託料 担当課 総務課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木AB

㈱安藤建設 事前辞退

今野建設㈱ 事前辞退

菅睦建設㈱庄内支店 22,600,000 落札

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 事前辞退

㈲佐藤ガス工事 23,200,000

十和建設㈱庄内町支店 23,000,000

星川設備工業㈱ 23,200,000

㈱工藤建設 23,200,000

㈱秋庭建設 22,900,000

高平建設㈱ 22,900,000

板垣建設管工㈱ 欠席

佐藤建設㈱ 22,900,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 辞退

上野建設㈱ 23,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年９月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥23,570,000 落札金額(税抜) ¥22,600,000 落札率 95.88%

事業名 林道立川線災害復旧工事

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 菅睦建設㈱庄内支店

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 土木一式工事 担当課 農林課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 土木BC

今野建設㈱ 事前辞退

興成設備工業㈲ 8,000,000

幸栄建設㈱ 事前辞退

㈲疋田建設 7,800,000

小林建設㈱ 7,990,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱工藤建設 7,580,000 落札

㈲佐藤ガス工事 8,100,000

㈱秋庭建設 7,620,000

星川設備工業㈱ 8,000,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

板垣建設管工㈱ 7,950,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥8,160,000 落札金額(税抜) ¥7,580,000 落札率 92.89%

事業名 肝煎地内土砂等撤去工事（繰越明許）

施行場所 庄内町肝煎地内

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 指定給水装置工事事業者

興成設備工業㈲ 2,930 落札

㈲梅木設備工業 3,000

㈲佐々木水道 3,000

菅原管設備 2,980

板垣建設管工㈱ 2,980

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,940 落札金額(税抜) ¥2,930 落札率 99.65%

事業名 令和7年度水道メーター定期交換業務委託

施行場所 庄内町上水道給水区域全域

落札業者 興成設備工業㈲

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 その他委託料 担当課 企業課

/ 個/ 個



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内　土木ＡＢ

㈱安藤建設 12,900,000 辞退

今野建設㈱ 事前辞退

菅睦建設㈱庄内支店 12,900,000 11,850,000

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱狩川佐藤組 12,300,000 11,500,000

㈲佐藤ガス工事 12,700,000 11,900,000

十和建設㈱庄内町支店 12,500,000 12,000,000

星川設備工業㈱ 12,650,000 12,000,000

㈱工藤建設 12,400,000 11,700,000

㈱秋庭建設 12,550,000 11,600,000

高平建設㈱ 12,800,000 12,000,000

板垣建設管工㈱ 12,750,000 11,750,000

佐藤建設㈱ 12,600,000 12,000,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 12,800,000 11,900,000

上野建設㈱ 12,400,000 11,950,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年８月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

事業名 令和6年災　第9313号　町道楯山山居線　道路災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 土木一式工事 担当課 建設課



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内管工事業者のうち、日本ガス協会が認定する資格を有し、当該調査が可能な者

㈲佐藤ガス工事 3,690

十和建設㈱庄内町支店 3,710

㈲川村ガス工事店 3,710

星川設備工業㈱ 3,680 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,683 落札金額(税抜) ¥3,680 落札率 99.91%

事業名 令和7年度ガス内管漏洩検査及び消費機器調査業務委託

施行場所 庄内町　廻館集落他39集落

落札業者 星川設備工業㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 その他委託料 担当課 企業課

/ 件/ 件



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内 ガス供給施設指定工事業者

㈲佐藤ガス工事 3,680 落札

十和建設㈱庄内町支店 3,710

㈲川村ガス工事店 3,710

星川設備工業㈱ 3,700

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,680 落札金額(税抜) ¥3,680 落札率 100.00%

事業名 令和7年度マイコンメーター定期交換業務委託

施行場所 町営ガス供給区域全域

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 その他委託料 担当課 企業課

/ 個/ 個



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 町内業者及び自動車取扱い業者

関東自動車興業㈱ 827,000

スズキアリーナオオヤ立川 事前辞退

安藤整備工業㈱ 800,000 落札

余目自動車工業㈱ 事前辞退

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和７年１１月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥867,000 落札金額(税抜) ¥800,000 落札率 92.27%

事業名 風車村コイン式バッテリーカー購入

施行場所 庄内町風車村地内

落札業者 安藤整備工業㈱

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 車両購入費 担当課 立川総合支所



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

指名理由 管内取扱い業者

㈱大滝商会 8,889,000

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部 9,148,000

タイコー警備保障㈱ 9,249,000

㈱日本海防災 8,999,000

㈲本間商会 8,849,000 落札

㈱セフティ両羽 9,210,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年３月１８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥9,784,000 落札金額(税抜) ¥8,849,000 落札率 90.44%

事業名 小型動力ポンプ購入

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈲本間商会

入 札 経 過
令和7年度 入札日 令和７年４月２５日 種類 車両購入費 担当課 環境防災課


